

Porteføljestyret for Utdanning og kompetanse

Referat

Møte 05/2021

Dato 23. november 2021 0900-1400

Sted Digitalt møte Zoom

Tilstede: Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen (leder)
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet
Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford
Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet
Peter Wesenberg, Høgskolen Christiania (fra Sak 62/21)

Forfall: Ingen

Observatør: Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet

Tilstede fra Forskningsrådet:

Avdelingsdirektør Gunnlaug Daugstad

Rådgivere: Kari Tonhild Aune, Berit Hyllseth, Hilde Fanuelsen, Miriam El Moussaoui og Camilla Oftebro

Sak PSUTDKOMP 56/21 Godkjenning av sakliste

Vedtak: *Sakslisten godkjennes.*

Sak PSUTDKOMP 57/21 Habilitet

Habilitet skal vurderes i forbindelse med alle oppførte saker i henhold til habilitetsbestemmelsene. Eventuell inhabilitet og håndteringen av denne skal protokollføres.

På grunnlag av tilgjengelige lister med navn på prosjektledere og samarbeidspartnere for søknader med gjennomsnittskarakter høyere enn 4 fra ekspertpanelet meldte medlemmer i porteføljestyret mulig inhabilitet. To av søknadene på listen er behandlet i et eget bevilgningsutvalg og ikke under sak 61/21.

Vedtak: *Inhabile styremedlemmer fratrer møtet (sakene 61/21 og 62/21) ved behandling av søknadene og søknader som står i et direkte konkurranseforhold til disse. Øvrige styremedlemmer anses habile til å delta i søknadsbehandlingen*

Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under sak 60/21, av behandling av søknader til innovasjonsprosjekter i offentlig sektor:
Sigrun Ertesvåg 331815

Følgende styremedlemmer er inhabile til følgende søknader under sak 61/21, av behandling av søknader til Forskerskoler:
Sigrun Ertesvåg 331712, 331793, 331875, 332042
Kyrre Lekve 331793, 331875

Sak PSUTDKOMP 58/21

Referat fra porteføljestyremøte 4/21

Vedtak: *Referat fra porteføljestyremøte 4/2021 den 26. oktober 2021 tas til etterretning.*

Sak PSUTDKOMP 59/21

Muntlige orienteringer

59.1 Innspill til Horisont Europa klynge 2
59.2 Midtveisevaluering av senterne for barnehageforskning
59.3 Utlysning av midler til nettverksstøtte

Vedtak: *Til orientering*

Sak PSUTDKOMP 60/21

Søknadsbehandling Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor

Årets fellesutlysning av *Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor* (IP-O) hadde frist 15. september 2021. Det ble lyst ut for totalt 160 millioner kroner og porteføljens andel var 30 millioner kroner med midler fra *Forskning og innovasjon i utdanningssektoren - FINNUT*.

Totalt mottok Forskningsrådet 43 søknader for 277 millioner kroner. Av disse var fire søknader til tema Utdanning og kompetanse hvor det ble søkt om til sammen 22,5 millioner kroner. Søknadene under tema Utdanning og kompetanse ble faglig vurdert av ett fagpanel sammensatt av forskere og brukere.

I henhold til prosedyren vedtatt på porteføljestyrets møte 16. september (sak 41/21) ble det lagt opp til diskusjon om søknader som hadde fått høyere enn karakter fire fra ekspertpanelet og som hadde høy relevans for utlysningen.

Forskningsrådets regler for habilitet ble fulgt ved alle vedtak. Styremedlemmer deltok ikke i diskusjonen eller behandlingen av søknader

der de var inhabile. Styrets behandling av saken er redegjort for i eget investeringsreferat fra møte PSUTDKOMP 5/2021.

Vedtak: *Porteføljestyret fattet vedtak om bevilgning og avslag for søknader om Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor (IP-O) til fristen 15. september 2021 under temaet Utdanning og kompetanse.*

Sak PSUTDKOMP 61/21 Søknadsbehandling Forskerskoler

Utlysningen av midler til *Nasjonale forskerskoler for arbeidslivsrelevans* hadde frist 15. september 2021. Det ble lyst ut 80 millioner kroner under tema Utdanning og kompetanse med midler fra satsingen Forskningskompetanse for utvalgte profesjonsutdanninger - PROFESJON. Utlysningen var en del av en samlet utlysning med midler fra fire porteføljer med en total ramme på til sammen 208 millioner kroner.

Forskningsrådet mottok 33 søknader totalt hvorav 14 var innsendt til tema Utdanning og kompetanse. Søknadene ble faglig vurdert av tre ekspertpanel bestående av 4-5 internasjonale fageksperter. Porteføljestyret for utdanning og kompetanse kunne innvilge inntil fem forskerskoler innenfor rammen av prioriteringer og føringer i utlysningen. Styret, som har ansvaret for satsingen nasjonale forskerskoler, ved et bevilgningsutvalg vurderer søknadene fra den åpne utlysningen. Støtteverdige søknader til PROFESJON som blir bevilget av porteføljestyret for Utdanning og kompetanse går videre til vurdering i bevilgningsutvalget.

I henhold til prosedyre vedtatt på porteføljestyrets møte 16. september 2021 (sak 41/2021), ble det lagt opp til *en bloc*-vedtak og diskusjon om søknader/innstillingspakker samt søknader på rangert reserveliste. Søknadspakkene som ble foreslått diskutert til bevilgning bestod av høyt vurderte søknader fra ekspertpanelet som administrasjonen også hadde vurdert til å ha relevans for utlysningen og som ville møte ulike porteføljehensyn beskrevet i utlysningen.

Forskningsrådets regler for habilitet ble fulgt ved alle vedtak. Styremedlemmer deltok ikke i diskusjonen eller behandlingen av søknader der de var inhabile. Styrets behandling av saken er redegjort for i eget investeringsreferat fra møte PSUTDKOMP 5/2021.

Vedtak: *Porteføljestyret fattet vedtak om bevilgning og reserveliste for søknader om Forskerskoler med fristen 15. september 2021 under temaet Utdanning og kompetanse.*

Sak PSUTDKOMP 62/21 Porteføljeplan Utdanning og kompetanse

PorteføljepLANen skal være et overordnet dokument og vil inngå i planverket for porteføljen sammen med investeringsplanen og porteføljeanalysen. PorteføljepLANen skal være åpen og dekkende samtidig som den peker ut retninger for feltet. Planen må ta høyde for framtidig vekst og innsats på feltet og skal ikke bare ta hensyn til hvilke områder det er knyttet midler til i porteføljen per i dag.

Revideringen av Forskningsrådets porteføljepLANer er en felles, samtidig prosess og utkastet til revidert plan for Utdanning og kompetanse skal legges ut for åpen høring i desember 2021 sammen med planene for de andre tematiske porteføljene. Høringsutkastet skal være klart fra porteføljestyrets siden innen 1. desember 2021.

Porteføljestyret arbeidet videre med revideringen av porteføljepLANen for Utdanning og kompetanse.

Vedtak: *Porteføljestyret godkjenner utkastet med endringer og kommentarer som kom frem i møtet. Administrasjonen ferdigstiller utkastet og åpner opp for porteføljestyrets kommentarer før det endelige høringsutkastet sendes ut.*

Sak PSUTDKOMP 63/21 Møter og aktiviteter

Vedtak: *Forslag til møter og aktiviteter tas til etterretning*

Sak PSUTDKOMP 64/21 Eventuelt

Ingen innmeldte saker

Sak PSUTDKOMP 65/21 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: *Protokollen ble godkjent*

Sak PSUTDKOMP 66/21 Evaluering av møtet og oppsummering